

## PROTOKÓŁ NR 63-11/2018

z nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Zrównoważonego Rozwoju Rady Miasta Gdańska, które odbyło się 27 września 2018 roku (czwartek), a rozpoczęło się o godz. 8:30, w Sali Seana Lestera nr 003 w Nowym Ratuszu przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku.

**Wspólne posiedzenie z:**

***Komisją Strategii i Budżetu Rady Miasta Gdańska***

Na stan **pięciu (5)** członków Komisji Zrównoważonego Rozwoju Rady Miasta Gdańska w posiedzeniu uczestniczyły **cztery osoby (4)**, czyli było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Nieobecny: Radny Jacek Teodorczyk Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Na stan **7 (siedmiu)** członków Komisji Strategii i Budżetu, w posiedzeniu uczestniczyło **7 (siedem)** osób, czyli było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności pozostałych uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Wspólnemu posiedzeniu Komisji Strategii i Budżetu RMG i Komisji Zrównoważonego Rozwoju RMG przewodniczył Przewodniczący - Piotr Borawski, który po stwierdzeniu quorum, otworzył 78 posiedzenie Komisji, powitał zebranych i poinformował, że porządek obrad został drogą elektroniczną wysłany do radnych.

1. Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Gdańska do złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: „Systemy gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich - Miasto Gdańsk- Etap II. - druk nr 1798.

*Referuje: Pan Marcin Dawidowski - Dyrektor Wydziału Rozwoju Społecznego*

2. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja.

Następnie przewodniczący Piotr Borawski, wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, poddał jego przyjęcie pod głosowanie.

**Komisja porządek przyjęła i przegłosowała jednogłośnie - 5 głosami za.**

## Komisja Zrównoważonego Rozwoju Rady Miasta Gdańska

Radny Adam Nieroda - Przewodniczący Komisji Zrównoważonego Rozwoju RMG otworzył posiedzenie Komisji, stwierdził quorum, a następnie zaproponował przyjęcie porządku posiedzenia przez członków Komisji. Uwag nie było. **Porządek posiedzenia KZR RMG stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

Porządek posiedzenia został przyjęty przez Komisję jednogłośnie - 4 głosami „za”.

**Obradom wspólnego posiedzenia komisji przewodniczył radny Piotr Borawski - Przewodniczący Komisji Strategii i Budżetu RMG.**

### **PUNKT - 1**

**Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Gdańska do złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: „Systemy gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich - Miasto Gdańsk - Etap II” - druk nr 1798.**

(Oryginał projektu uchwały znajduje się w protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 27 września 2018 r. - sprawa **BRMG.0006.355.2018**).

***Pan Marcin Dawidowski - Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych*** w imieniu wnioskodawcy przedstawił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. Powiedział: szanowni państwo z jednej strony przepraszam, a z drugiej strony dziękuję za możliwość przedstawienia. Sprawa jest nadzwyczajna o tyle, że zaaplikowaliśmy o środki na systemy gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich Miasto Gdańsk.

Państwo znacie pierwszą aplikację, sto kilkadziesiąt milionów złotych, duży projekt. Natomiast pan Prezydent posiada upoważnienie do aplikowania na cały program i kierując się w ten sposób zaaplikowaliśmy również na dogrywkę, która się pojawiła, etap II, wartość ok 10 mln zł samego projektu i okazało się, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska uznał, rozdaje środki, więc przyjęliśmy to z pokorą, że trzeba niezależnie mieć, w zasadzie dopisek etap II. My ciągle aplikujemy o ten sam zakres dużego programu wód opadowych. Natomiast skoro jest takie wymaganie, wystaliśmy projekt uchwały.

Zaznaczyliśmy, że wymaga ona akceptacji państwa radnych i, że na dzisiejszej sesji będziemy starali się tą akceptacją państwa pozyskać. W związku z tym prosimy o zaakceptowanie tego bardzo formalnego kroku. Okazuje się, że musi być bardziej szczegółowy. Nam się wydawało do tej pory, że to pełnomocnictwo obejmujące większy program w zupełności wystarczy, ale skoro jest taka uwaga Narodowego Funduszu dlatego prosimy o akceptację.

***Radny Piotr Borawski - Przewodniczący Komisji*** podziękował za przedstawienie projektu uchwały, a następnie z uwagi na brak głosów w dyskusji, poddał pod

głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały zawartego w druku nr 1798.

## **USTALENIA Komisji Strategii i Budżetu RMG- OPINIA**

### **Głosowanie:**

Komisja Strategii i Budżetu Rady Miasta Gdańska, po wystuchaniu informacji i wyjaśnień przekazanych przez Pana Marcina Dawidowskiego - Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych, jednogłośnie - 7 głosami za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, zawarty w druku nr 1798. (Opinia nr 78-12/406-74/2018).

## **USTALENIA Komisji Zrównoważonego Rozwoju RMG- OPINIA**

### ***Radny Adam Nieroda - Przewodniczący Komisji***

Podziękował za przedstawienie projektu uchwały, a następnie z uwagi na brak głosów w dyskusji członków Komisji Zrównoważonego Rozwoju, poddał pod głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały zawartego w druku nr 1798.

### **Głosowanie:**

Komisja Zrównoważonego Rozwoju Rady Miasta Gdańska, po wystuchaniu informacji i wyjaśnień przekazanych przez Pana Marcina Dawidowskiego - Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych, jednogłośnie - 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, zawarty w druku nr 1798. (Opinia Nr 63-11/157/41/2018)

## **PUNKT - 2**

### ***Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja.***

Wobec braku spraw związanych z tym punktem Przewodniczący Piotr Borawski zamknął posiedzenie Komisji Strategii i Budżetu, a następnie przewodniczący Adam Nieroda zamknął posiedzenie Komisji Zrównoważonego Rozwoju. Na tym posiedzenie zostało zakończone - godz.8:40

***Przewodniczący  
Komisji Zrównoważonego Rozwoju RMG***

***Adam Nieroda***

Protokół sporządziła:

Elżbieta Wajs-Deyck